
 

  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025                                           1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XV – Nº 1306 – QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
ANTONIO FRANCÉLIO MARQUES DE CARVALHO – VICE-PREFEITO MUNICIPAL 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 
LEANDRO ROBERTO DE LIMA SILVA – 1º SECRETÁRIO 

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – 2º SECRETÁRIO  
ANTÔNIO VANEILSON DO REGO – VEREADOR 

LÍDIA MARIANA GUEDES BESSA – VEREADORA  
PETRÔNIO CHAVES DA COSTA FREITAS – VEREADOR 

SILVÉRIO RENÁRIO SIMÃO DE OLIVEIRA 
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA SEDUC Nº 02, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
 

Dispõe sobre a constituição da Comissão Integrada de Análise 
de Matrículas para a Rede Municipal de Educação do município 
de Encanto/RN. 

 
 
A Secretária Municipal de Educação do município de Encanto, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 
 
Art. 1º – Constituir a Comissão Integrada de Análise de Matrículas para a Rede Municipal de Educação do município de 

Encanto/RN e suas respectivas representações, o qual está constituído da seguinte forma: 
 
REPRESENTAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEDUC) 

1 – VANGELA MÁRCIA DAMASCENA 
2 – EDNALDA SOARES PEREIRA DA SILVA 
 
REPRESENTAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3 – MARCIANA AUGUSTA DA COSTA LEITE 
4 – RENATA MICHAELA DA SILVA QUEIROZ 
 
REPRESENTAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

5 – FRANCISCO ESPEDITO DINIZ 
6 – ARYANUÉGICA MARIA COSTA MAIA CASTRO 
 
REPRESENTAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL OLIVEIRA E UNIDADE ESCOLAR JOSÉ OLIVEIRA 

7 – DÉBORA KALIANE ALVES DE QUEIROZ 
8 – ADVANICE BATISTA DE ARAÚJO OLIVEIRA 
 
REPRESENTAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL JOAQUIM DA SILVA E UNIDADE ESCOLAR ANTÔNIO 
PEREIRA DA SILVA 

9 – JOANA DARC PEREIRA 
10 – KARINA ALVES DA SILVA LOPES 
 



 

  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025                                           2 

REPRESENTAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL OTAVIANO SEVERIANO E UNIDADE ESCOLAR MANOEL 
FERNANDES 

11 – MAEDNA MARIA P. SILVA BARBOSA 
12 – KARINA ROSALINO DA SILVA LEITE 
 
REPRESENTAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL ANTÔNIO FERNANDES DE SOUZA 

13 – ANA MARIA MARCELINO DA SILVA FERNANDES 
14 – JOSÉ DIEGO FERREIRA DA SILVA 
 
REPRESENTAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA LUCENY DA SILVA SOUZA 

15 – LUCAS JARDEL CIPRIANO SILVA 
16 – ANDREZA MIRLLYS DE ARAÚJO SILVA 
 
REPRESENTAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFA. FRANCISCA DE ASSIS FERNANDES 

17 – MARIA DE FÁTIMA MARCELINO MACIEL 
18 – ALANA MINELLY FERNANDES 
 
REPRESENTAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA PEREIRA LEITE 

19 – ALISSON JARBAS LEITE DA SILVA 
20 – JACKSON MICHEL DA COSTA SILVA 
 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 

 
YRIA FIRMINA QUEIROZ REGO 

Secretária Municipal de Educação 
Portaria Nº 06/2025 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: admencantorn@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


